**¶ Locatio ad affectum.**

**¶** Nicolaus olim bonacursij de bardis ciuis florentinus et de po-  
 pulo sancti Pauli de florentia pro se et suos heredes et omni meliori modo via  
 iure et forma quibus magis et melius potuit: locauit ad affectum Lau-  
 rentio alsi nencio olim francisci nutini laboratori terrarum populi  
 sancti colubani plebatus septimi comitatus florentie presentia et pro se et suis  
 heredibus recipienti et conducenti Unum podere etc. Si esset domus  
 vel predium urbanum: dicas: locauit ad pensionem pro tempore et termino  
 quinque annorum prime futurorum incipiendorum in kalendis octobris  
 prime futuri: et ut sequitur finiendorum: pro affectu et mercede dictorum  
 bonorum et dicte locationis florenorum viginti quinque auri de sigillo.

Promittens et solēni stipulatiōe conueniens dictus Nicolaus lo-  
cator predictus dicto Laurētio cōductori predicto vt supra reci-  
pienti cōducenti et stipulāti pntem locatiōē et oīa in ea contēta  
firma et rata habere tenere et obseruare: et in nullo cōtrafacere vel  
venire per se vel aliū seu alios: dictaq; bona nō vendere nec alie-  
nare: nec ex eis aliquē tractū facere p̄iudicialē vel ī p̄iudiciū  
pntis locatiōis seu dicti cōductoris vel eius heredū: vel quo-  
minus dictus Laurētius cōductor vel eius heredes possint et va-  
leant libere vtī et frui bonis p̄dictis durante tpe locatiōis p̄e-  
dicte. quānimo bona predicta durante tpe dicte locatiōis dicto  
cōductori et ei⁹ heredibus legitime defendere auctōizare et dis-  
tribigare et modis oībus expedire: et in principio temporis dicte lo-  
catiōis vacuam liberam et expeditam possessionem dictorū bo-  
norū dictis locatoribus tradere. Quam intrandi et deinceps reti-  
nendi sua propria aucte et sine licentia vel decreto alicuius iudi-  
cis vel curie: et vtendi et fruendi toto tempore locatiōis p̄dicte  
eidē licentiā oīmodā dedit: et ex aduerso dictus cōductor p̄mi-  
sit et solēni stipulatione p̄uenit dicto locatori pnti et pro se et suis  
heredibus et successoribus recipiēti et stipulāti: dicta bona bñ et  
diligenter colere laborare et cultiuare: sepes ac fossa manutenere  
et ac remundare suis proprijs sumptibus laboribus et expensis:  
Arbores in dicto podere et bonis existentes natas et radicatās  
non incidere sine expressa licentia dicti locatoris vel ei⁹ heredū  
Dictaq; bona durāte dicto tpe dicte locatiōis p̄ dicto locatore  
tenere et possidere et p̄ alio nō cōfiteri vel recognoscere. Et dare  
et numerare quolz anno dictorū quinq; annorū de mēse Augusti ei-  
dē locatori Florentie apud domū sue habitatiōis florenos. xxv. au-  
ri de sigillo: pro affectu et mercede dictorū bonorū et dicte locatiō-  
nis. Cū pacto appōsito et solēni stipulatiōe vallato inter dictos  
contrahentes in pnti cōtractu et instrō: q; deficiente dicto Lau-  
rentio cōductore in aliqua solutione ex solutiōibus et pagis su-  
p̄scriptis: p̄ns locatio intelligat̄ ernunc. put. extunc et extūc p̄  
ut ernunc finita et resoluta ad beneplacitum tñ dicti locatoris.

Et finito tempore dicte locatiōis dicta bona in eque bono statu  
 ⁊ conditiōe quali nunc sunt ⁊ potius meliorata q̄ deteriorata di  
 mittere ⁊ relaxare dicto locatori vel eius heredibus libera vacua  
 ⁊ expedita. Et huius affectus vel alicuius partis ipsius nō oppo  
 nere vel pbare solutionē vel absolutionē finē remissionē: aut ter  
 minū mutationē: vel aliud pactū: per res vel alio mō: nisi p̄ aliud  
 publicū instrumentū finis solutionis vel absolutōis: vel p̄ istud  
 verbū damnatū vel legitime cancellatū. Que oīa ⁊c. pmiserunt  
 dicti locator ⁊ conductor ⁊ quilibet eorū sibi inuicē et vicissim solē  
 nibus stipulationibus hincinde interuenientibus p̄petuo ⁊c. vt  
 supra in generalitatibus. ⁊ in obligationib⁹ bonorū ponas q̄ lo  
 cator in specie: ita tñ q̄ specialitas generalitati non deroget nec  
 econtra: obligauit dicta bona vt supra locata.

¶ Datio in emphyteosim siue ad liuellum.

¶ Venerabilis vir dñs Ficola? olim Johis de Soderinis de Flo  
 rentia prior ⁊ curator parochialis ecclesie sc̄i Jacobi super arnū  
 de florentia ⁊ per se ⁊ suos heredes ⁊ in dicta ecclesia successores:  
 ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ meli⁹ por  
 tuit ⁊ potest ⁊ eidem licuit et licet: locauit ⁊ cōcessit ad liuellū et  
 in emphyteosim ⁊ ad renouandū dño Antonio barnabe guidor  
 nis notario ⁊ cui florentino p̄nti recipienti et conducenti pro se  
 et suis filijs et descendētib⁹ ac heredibus legitimis ad quos  
 de iure liuellaris actio succedit et transfertur: Quoddam solum  
 seu terrenū dicte ecclesie super quo est edificium cuiusdam dom⁹  
 que minā ruina site florentie: ⁊ in populo sc̄i Simonis de florentia.  
 Ponas latera ⁊ confines. Ad habendū ⁊c. cū oībus ⁊c. qd̄ ter  
 renū solitū erat locari Antonio iohis purgatoris: p̄ tpe ⁊ termi  
 no vigintinouem annorū inicianorū in kalendis Januarij prox  
 ime futuri: ⁊ vt sequit̄ finiendorū: ⁊ successiue ad renouandum de  
 vigintinouem annis in .xxix. annos imperpetuū. Et sic renouare  
 promiserūt sibi inuicē ⁊ vicissim dicte pres solēnibus stipulatio  
 nib⁹ hincinde interuenientib⁹ vt. s. ⁊ vt infra ptinet̄ p̄ annua p̄  
 sione liuellaris solidorū sexaginta sp̄. soluendorū in fine cuiuslib⁹

anni: et in tpe renouationis solidoz viginti sp. Promittēs et cōueniēs dictus dñs Nicolaus prior p̄dictus dictis modis et noibus dicto dño Ant. p̄ductozi vt supra recipiēti et stipulāti: dictū terre nū sibi et suis filijs et descēdentibus masculis legitimis et naturalibus p̄ lineā masculinā eoz et cuiuslibz eoz vita durante: etiam si vnus tñ sup̄flet: imperpetuū dimittere et relaxare. Et q̄ dict⁹ dñs Antonius ipsi⁹ dñi Antonij vita durāte et successiue eius filioz et descendentū masculoz et legitimoz et naturalū p̄dictoz et non vltra possint et valeāt et possit et valeat dicta bona et q̄libz eoz habere tenere et possidere vti et frui ad modicū tps locare: et sup̄ eis edificare: et oīa et singula alia facere exinde p̄ eoz et cuiuslibet eoz libito volūtatis. Ita tñ et cū hoc pacto saluo et reseruāt conditione et lege: q̄ non possint neq; valeant dicta seu de diuictis bonis in totū vel in partē vendere alienare aut quoquo mō in alium transferre: vel p̄ viam vltime voluntatis quoquo modo disponere: aut ab alijs conducere vel cōfiteri: Sed teneant et debeant dicta bona manutenere et p̄seruare meliorare et non deteriorare quoquo mō: et q̄ defunctis ipsis dño Antonio ipsiusq; dñi Antonij filijs et descendentibus q̄buscunq; masculis legitimis et naturalibus: adeo q̄ nullus ex eis superextet: tūc et eo casu incōtinenti ipso iure bona predicta dicte ecclesie cadant et redeant et reconsolidentur cum omni superficie et melioramēto: et ad ipam ecclesiam spectent et p̄rineant ipso iure. Et q̄ dictus dñs Antonius et eius descendentes masculi legitimi et naturales teneant et debeant: et sic solenni stipulatione promisit et conuenit dictus dñs Ant. dictis noibus dicto dño Nicolao vt supra p̄nti et p̄o se et dicta ecclesia et eius successoribus recipiēti et stipulāti dare solvere et pagare noīe auillari seu liuelli dicto dño. A. et eius successoribus et in dicta ecclesia prioribus p̄o tpe existentibus quolibz anno totius dicti tps et seu tempoz quo et seu quibus durabit p̄sens locatio datio atq; concessio libras tres sp. Necnon de vigintinouem annis in vigintinouē annos facere renouationē reconductionē et recondutionē dictoz bonoz a dicto dño. A. et eius

successoribus prioribus in dicta ecclesia p tpe exantibus: cū eodē  
 auillaro mercede siue liuello: 7 cū eisdem pactis et pditiōibus in  
 pnti tractu appositis. Et etiā p hmōi renouatione recognitiōe  
 et reconductione dare et soluere dicto dño. A. et eius successorib  
 bus libzā vnā. Et q ppterea nō recedat a mercede auillario seu  
 liuello annuatim debendo vt supra dictū est. Cū pacto apposito  
 in pnti tractu 7 instrō et solēni stipulatiōe vallato inter dictos  
 contrabentes: q deficientibus obmittentibus 7 contrauenti  
 bus dictis dño Antonio 7 filijs 7 descendantibus supradictis p  
 quibus pns receptio 7 stipulatio facta est: aut quocūq; ipsoꝝ qñ  
 cūq; qualitercūq; 7 quotiēscūq; in 7 sup pmissis vl aliquo eoz  
 ad q vt supra tenent et obligati sunt: eo casu seu casibus vel alte  
 ro eoz emergētibus: qd absit: incōtinenti ipō iure 7 facto: dictus  
 solū terrenū 7 domus 7 bona cū oī supficie 7 meliozamēto redeāt  
 cedant 7 reuertant 7 consolidata esse intelligant 7 sint integra  
 liter 7 insoliduz pleno iure ad dictā ecclesiā. Et possint 7 valeāt  
 dictus dñs. A. prior 7 eius successores in dicta ecclia p se vel eoz  
 7 cuiuslibz eoz sindicū 7 mandatariū ppria aucte dicta bona in  
 gredi 7 ea tenere vsufructare 7 alteri locare vendere 7 concedere  
 pro eoz libito voluntatis. Et versa vice dictus dñs Nicolaus di  
 ctis modis et nominibus teneatur et debeat 7 sic pmisit et solen  
 ni stipulatione conuenit dicto dño Antonio vt preferē recipiēti  
 et stipulanti supradictum solum et seu terrenum domum 7 bona  
 in totum vel in partem donec durabit pns locatio atq; cōcessio  
 nullatenus tollere vel abuocare quoquo modo. Ipsumq; solū ter  
 renum domum 7 bona in totum vel in partem non vendere alie  
 nare vel transferre: et nulli alij locare vel concedere: nec contra  
 ctum aliquez facere in preiudicium dicti dñi Antonij aut dictoz  
 eius filioꝝ et descendantium predictoz vel alicuius eoz: quin di  
 ctus dñs Antonius et dicti eius filij et descendentes 7 vltimus  
 superuiuēs vt prefertur possit in dictis bonis facere omnia 7 sin  
 gula que supra in eoz 7 cuiuslibet eoz fauorez sunt expressa. Vtq;  
 teneat 7 debeat dictus dñs. A. dictis modis 7 nominibus supra

dictū solum terrenū domū ⁊ bona ⁊ quodlibet eorū ⁊ quālibz eorū  
partem: fructusq; redditus ⁊ puentus eorundē dicto dño Antonio  
nō dictisq; eius filijs ⁊ descendētibz ⁊ vltimo superstiti ex eis  
vt preferē defendere auctozizare ⁊ disbrigare ⁊ modis oibus ex-  
pedire ab oī hoīe psona loco cōi collegio societate ⁊ vniuersitate  
in iudicio et ex de iure ⁊ de scō. Que oīa ⁊ singula suprascripta ⁊  
ātrascripta pmiserūt ⁊ solēni stipulatōe puenērūt dicte ptes ⁊ q̄lz  
eaz de p se dictis modis ⁊ noīb? ppetuo firma ⁊ rata ⁊ grata hīe  
tenere attendere ⁊ obseruare ⁊ adimplere ⁊ contra non dare dice  
re facere vel venire per se vel aliuz seu alios aliqua rōne iure mō  
vel causa in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub pena floze  
noz quingentoz auri largoz solēni stipulatione pmissa in sin  
gulis et pro singulis capitulis pactis membris siue articulis pre  
sentis contract? ⁊ instrū: ⁊ sub refectione damnoz expēsar ac in  
teresse litis ⁊ extra. Que pena ⁊ qua pena ⁊. Pro qbus oibus ⁊  
singulis obseruādis ⁊ adimplēdis obligauerūt dicte ptes ⁊ que  
libz eaz de per se dictis modis ⁊ noīb? solēnibus stipulationi  
bus hincinde interueniētibus sibi inuicem et vicissim v3 dictus  
dñs Nicolaus obligauit seipm et ei? heredes et successores in di  
cta ecclesia et bona omnia et singula presentia ⁊ futura dicte ecc  
lesie. Et dictus dñs Antonius pro se ⁊ noīb? quibus supra ob  
ligauit dicto dño Nicolao vt supra recipienti et stipulanti seipm  
⁊ dictos eius filios ⁊ descendentes ⁊ quemlibz eorū: ⁊ eorū ⁊ cuius  
libet eorū insolidum heredes ⁊ successores ⁊ bona omnia ⁊ singu  
la presentia ⁊ futura. Que bona obligata constituerūt dicte par  
tes se precario nomine alterius possidere. Renuntiantes ⁊ per  
guarantigiam ⁊. Rogantes ⁊.

¶ Pactū qđ cōiter solet apponi in instrō liuellario.

¶ Cū pacto apposito in pnti contractu ⁊ solēni stipulatione val  
lato ⁊ firmato inter ipsos contrabētes in principio medio ⁊ fine  
pntis contractus ⁊ instrū: qđ si dictus conductor vel alius ei? le  
gitimus successor vt supra dicitur edificiū existens sup dicto terres  
no vendere voluerit in totū vel in partem infra dictum tempus

teneat ⁊ debeat denuntiare per publicum instrū dicto priori seu eius successori vel alijs representantibus dictū priorē pro tpe cri-  
stentem tribus vicibus in tribus mēlibus continuīs: v3. quolibz  
mense semel: se velle vendere. ⁊ tunc si dictum edificiū prior eme-  
re voluerit: dare ⁊ reddere sibi teneat pro pretio dicendo ⁊ decla-  
rando per duos magros lapidū ⁊ lignarioꝝ: ⁊ soldis. xx. minus.  
qui magri eligi debeāt v3. vnus pro parte dicti prioris: ⁊ alter p  
parte dicti dñi Antonij. quos dicte partes sibi iuicem et vicissim  
sollemnibꝫ stipulationibus hinc inde interueniētibus eligere pro-  
miserunt in casu predicto. Vex si infra dictum tps ⁊ terminū pro  
parte dicti prioris nollet fieri emptio predicta: ab inde in antea  
infra vnum mensem tunc proxime sequentem et non vltra liceat  
dicto conductori ⁊ suis successoribus vt supra illud vendere cui  
⁊ quibus voluerit: dum tñ alicui magnati ecclesie vel loco religi-  
oso clericis hospitalarijs etiam quantumcunq; prophanis vel re-  
ligiosis societati vniuersitati collegio vꝫ congregationi cōmuni  
seu comiti officiali seu officialibus alicuius loci cōmunis spiritu-  
alem vel temporalem iurisdictionem habenti nullatenus vende-  
re seu tradere possit: aut etiam in vltima voluntate relinquere:  
seu aliquo alio modo alienare ⁊c.

¶ Renouatio emphyteosis.

¶ Cū hoc sit: qꝫ de anno dominice incarnationis. M. cccc. xxxv.  
⁊ die nona mensis februarij dicti anni: Dñs Nicolaus olim Jo-  
hannis de soderinis tunc prior parrochialis ecclesie sc̃i Jacobi  
supra arnū de florentia: dederit locauerit ⁊ concesserit ad liuellū  
⁊ in emphyteosim ⁊ ad renouandū dño Antonio barnabe guida-  
nis ciui ⁊ notario florentino tunc p̃nti recipiētī ⁊ conducētī pro  
se ⁊ suis filijs ⁊ descendētibus masculis legitimis ⁊ naturalibꝫ  
ad quos de iure liuellaris actio succedit ⁊ transfertur: Quoddā  
solū seu terrenū dicte ecclesie super quo est edificium cuiusdā do-  
mus site florentie ⁊c. ponas confines. pro tēpore ⁊ termino. xxx.  
annoy tunc proxime futuroꝝ inītiandoy in kalendis Januarij  
tūc proxime futuri: ⁊ vt sequit̃ finiēdoꝝ: et ad renouādū de. xxx.

annis in vigintinouem annos imperpetuū: p̄ pensioē liuellaria  
soldoz .lx. sp̄. soluēdoz in fine cuiuslibz anni: ⁊ in tpe renouatiois  
soldoz .xx. sp̄. cū pactis p̄missioibus obligatioibus renuntiatio  
nibus pena et alijs in dicto instr̄o locatiois in emphyteosim cō  
tentis: put de p̄dictis p̄stare vidi publicū instr̄m manu dñi An  
tonij adamī ciuis et notarij publici florentini: ad qđ dicte et in  
frascripte partes se retulerunt ⁊ referūt. Quod quidē solū terre  
nū dom⁹ et bona hodie tenent ⁊ possident p̄ Franciscū filium  
olim Laurēti dñi Antonij barnabe nepotē ex filio dicti dñi An  
tonij. et cū casus et tps renouationis aduenerit lapsū dictoz  
vigintinouē annoz. Un̄ hodie hac p̄nti sup̄ascripta die venera  
bilis vir dñs Paulus oliz Philippi de ridolfis ad p̄ns prior par  
rochialis dicte ecclesie sancti Jacobi sup̄a arnū per se ⁊ suos he  
redes et in dicta ecclesia successores: ⁊ omni meliori modo via iu  
re et forma quibus magis ⁊ melius potuit ⁊ potest ⁊ eidem licuit  
et licet Dedit cōcessit ⁊ tradidit: et iure et causa renouatiois em  
phyteotice ⁊ liuellarie reconcessit dicto Francisco presenti ⁊ pro  
se et suis filijs et descendantibus masculis legitimis ⁊ naturali  
bus ad quos liuellaria actio succedit et transfertur recipiēti con  
ducenti ⁊ stipulanti pro tpe et termino vigintinouē annoz pri  
me futuroz initiandoz in kalendis mensis Ianuarij: ⁊ vt sequit  
tur finiendoz: et successiue ad renouandū de vigintinouem an  
nis in vigintinouem annos dicta sup̄ascripta bona sup̄a in di  
cto instrumento locationis ad liuellum et in emphyteosim con  
tenta et confinata vna cum omnibus et singulis que dictum fo  
lum ⁊ seu terrenum domus et bona habent sup̄a infra seu intra  
se in integrum: ⁊ cum omnibus et singulis adiacentijs p̄tinētijs  
coherētijs ⁊ seruitutibus: ⁊ cū oī iure ⁊ actione vsu seu requisiti  
one sibi locatozi in dictis de dictis aut sup̄ dictis bonis aut oc  
casionē ⁊ p̄tectu dictoz bonoz quolibz p̄tinētibz spectātibus  
⁊ cōpetentibus ⁊ cōpetituris: Ad habendum tenendū ⁊ possidē  
dū: ⁊ quicqd dicto Francisco ⁊ ei⁹ heredibus ⁊ successoribus ma  
sculis legitimis ⁊ naturalib⁹ deiceps placuerit p̄petuo faciendū.

Et hoc ideo fecit dictus dñs Paulus p̄ior predict⁹: quia dictus Franciscus in presentia mei notarij et testiuꝝ sup̄ascriptoꝝ eidē dño Paulo dedit soluit tradidit ⁊ actualiter numerauit soldos vīginti sp̄. Et de quibus dictus dñs Paulus vocauit se bene pagatum tacitum et contentum in spiritalē vtilitatem dicte ecclesie conuertendos. Quapropter dictus dñs Paulus dictis modis ⁊ nominibus dictum. f. vt sup̄a p̄ntem recipientem ⁊ stipulantem in possessione eiusdem soli terreni ⁊ domus ⁊ bonoꝝ predictoꝝ quam idem. f. habet ipsi Frācisco ⁊ eū in ip̄a plena aucte confirmauit. Cum pactis modis conditionibus ⁊ formis et put in dicto instrumento prime locationis in emphyteosim continetur ⁊ scriptum est. Si vis poteris explicare condiciones ⁊ pactas prout sup̄a in precedenti locatione: ⁊ erit melius: vel p̄sequi generaliter. Que omnia ⁊c.

#### ¶ Locatio ⁊ positio alicuius ad artem.

¶ Matheus olim petri leonardi posuit ⁊ ex pacto dedit Bartholomeum eius filium ⁊ operas et industriam dicti. B. eius filij locauit Jacobo olim dñici francisci lanifici p̄nti ⁊ pro se ⁊ suis socijs ⁊ eius ⁊ eoꝝ heredibus recipienti conducenti ⁊ stipulanti Ad standum ⁊ se exercendum ⁊ operas suas dandum ⁊ prestandum in dicta arte lane cum dicto Jacobo ⁊ socijs pro tempore ⁊ termino trium annoꝝ proxime futuroꝝ initiandoꝝ die prima mensis Nouemb̄ris proxime futuri: ⁊ vt sequitur finiendoꝝ. Et promisit se facturum ⁊ curaturum ⁊ facere ⁊ curare ita ⁊ taliter cū effectu omni iuris et facti exceptione remota: q̄ dictus. B. eius filij quo libet die laboratio ⁊ non celebrando seu festiuo hinc ad dictū tēpus trium annoꝝ cōtinuo stabit ad seruiendum et obediendum et operas suas dandū dicto Jacobo ⁊ socijs in dicta arte. Et bñ et fideliter et studiose operabitur iuxta posse suum omnia ⁊ quecunq̄ dictus Jacobus ⁊ socij sibi imponent ⁊ mandabunt honesta et possibilis circa artem predictam: et vtilia faciet et inutilia p̄termittet durante dicto termino. Et res et bona dicti Jacobi ⁊ socioꝝ que erūt penes dictum. B. bona fide custodiet ⁊ saluabit.

Et eisdem bonam et sufficientem rationem et computum reddet.  
Et si dictus B. predicta non faceret: et propterea dictus Jacobus  
vel socii damnum aliquod paterent: eum et eos de predictis et quo  
libet predictorum conservare indemnem et indemnes et penitus sine  
damno: omnibus ipsius Mathei sumptibus laboribus et expen-  
sis. Et e converso dictus Jacobus modis et nominibus quibus su-  
pra promisit et solenni stipulatione convenit dicto Mattheo presen-  
ti et pro se et dicto B. et eius et eorum heredibus recipienti et stipulanti  
dictum B. in dicto tempore instruere et docere cum omni sollici-  
tudine dictam artem. et eidem B. dare et solvere pro suo labore et sa-  
laris florenos decem pro primo anno: et florenos. xiiij. pro secundo  
anno: et florenos. xvi. pro tertio et ultimo anno dictorum trium annorum  
Que omnia etiam promiserunt etiam perpetuo firma et rata etiam atten-  
dere etiam sub pena florenorum quinquaginta auri largorum. Que pe-  
na etiam qua pena etiam pro quibus etiam obligaverunt etiam renuntiantes etiam  
quibus per garantigiam etiam Rogantes etiam.

¶ Instrumentum sponsalitiij.

¶ Johannes olim aloysij mathei de Scipionibus de Florentia:  
et parte una: promisit et solenni stipulatione convenit Antonio iu-  
liani augustini de caualcantibus civi Florentino presenti recipi-  
enti et stipulanti se facturum et curaturum ita et taliter omni et quali-  
bet iuris et facti exceptione remota: quod domina Margareta filia dicti  
Johannis consentiet in dictum Antonium tanquam in eius sponsum  
et virum legitimum: et ab eo uxoriali affectu in signum veri et legitimi  
matrimonij anulum recipiet et cum eo matrimonium legitime con-  
trahet. Et denique eidem dabit et constituet illam dotem et quan-  
titatem dotis: quam et put et sicut declarabunt arbitrabuntur et  
pronuntiabunt nobiles et prudentes viri. A. et B. semel et pluries  
et quotienscunq; et eo modo et forma et tempore quibus declaran-  
dum duxerint et statuendum. Et ex adverso dictus Antonius ex  
parte alia promisit et solenni stipulatione convenit dicto Jo-  
hanni presenti et pro se et dicta domina Margareta eius filia recipi-  
enti et stipulanti consentire in dictam dominam Margaretam tanquam in

eius sponsam et uxorē legitimam: eisdemq; maritali affectiōe et in  
 signū veri et legitimi matrimonij anulū dare: Et dictaq; dña seu  
 alio pro ea recipere: et confiteri illam dotem et quantitatem dotis  
 et pecuniarū et florenorū dotis noīe dicte dñe: et p eius restitutiōe  
 satisfidare et fideiussorē prestare: quam et sicut declarabūt semel et  
 pluries dicti. A. et B. modo et forma locis et temporibus p eos sta  
 tuendis ambos in concordia. In quos. A. et B. ambos in concor  
 dia dicti Johannes et Antonius compromiserūt tanq; in eorū ar  
 bitros et arbitratōres amīcabiles cōpositoēs amīcos cōes et bo  
 nos viros: Dantes et concedentes eisdem arbitris ambob; in cō  
 cordia plenā licentiā et oīmodam potestatem auctem et baliā: di  
 ctā dotem et quantitātē dotis: et fideiussorē p dicta dote et quā  
 titate dotis: et eius donatiōe ppter nuptias in euentū restitutio  
 nis declarandi et cōstituendi et in predictis et circa predicta lau  
 dandi arbitrandi sententiandi et declarandi de iure et de facto: et  
 de iure tm̄ et de facto tm̄ decidendi et mandandi: et eorū lauda sen  
 tentias arbitriā et arbitramēta declaratiōes et mandata mutādi  
 et corrigendi: et de bonis rebus et iuribus vnius partis alteri ad  
 iudicandi et econuerso semel et pluries: et prout et sicut eisdem in  
 concordia videbitur et placebit: absentibus dictis partibus aut  
 presentibus: citatis vel non: vna presente et altera absente: et ecō  
 uerso: sedendo et recte stando: in scriptis et sine scriptis: publicis  
 vel priuatis: et omni iuris solennitate obmissa et non seruata: die  
 bus feriatis et non feriatis: et quolibet loco et tempore. Cum pa  
 cto apposito in pñti contractu et solenni stipulatione vallato in  
 ter dictas partes: q; quicquid per dictos arbitros ambos in con  
 cordia laudari contigerit inter dictas partes: intelligat̄ venisse  
 et venire in presenti compromisso: ac si de eo facta foret mētiō spe  
 cialis et expresse et de eo fuisse litem et questiōem inter dictas par  
 tes. Promittentes dicte partes sibi inuicem et vicissim solennib;  
 stipulationibus hinc inde interuenientibus stare parere et acqui  
 escere omni laudo sententię arbitrio et arbitramento p dictos ar  
 bitros ambos in concordia ferendo et pronuntiando: et ab eo nō

appellare: nec de nullitate vel iniquitate dicere v<sup>l</sup> opponere: aut  
peti reduci ad arbitrium boni viri: 3<sup>o</sup> q<sup>o</sup> et omnia in eo conten-  
ta obseruare attendere et adimplere in omnibus et per omnia 7  
p<sup>o</sup>ut 7 sicut in eo continebitur. Et propterea dicte partes solen-  
nibus stipulationibus hincinde interuenientibus fuerunt con-  
fesse et contente se habuisse et recepisse vna ab alia et econuerso  
nomine arraz sponsalitiaz florenos mille auri largos. quos flo-  
renos mille auri largos pars predicta effectualiter nō obseruās  
quod ablit: alteri parti obseruanti 7 in fide stanti duplicatos da-  
re et soluere teneatur et debeat. 7 sic sibi inuicez et vicissim supra  
dicte partes solennibus stipulationibus hincinde interuenienti-  
bus promiserunt. Que omnia 7 singula supra scripta promiserūt  
et solenni stipulatione conuenerunt dicte partes sibi inuicem et  
vicissim ppetuo firma 7 rata 7 grata habere tenere attendere ob-  
seruare 7 adimplere: 7 contra non dare facere v<sup>l</sup> venire per se vel  
alium seu alios in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub amif-  
sione dictoz florenoz mille vt supra habitoz 7 cōfessoroz: et sub  
refectione dānoz expēfaz ac interesse litis 7 extra. Pro qbus rē.  
Subdas generalitates: vt supra in alijs contractibus.

#### ¶ Sponsalitium vulgare.

¶ Al nome sia dello omnipotente idio et della sua gloriosa ma-  
dre madonna sancta Maria sempze vergine et di tutta la celesti-  
ale corte del paradiso: sotto la cui reuerētia et honore degnamē-  
te si pcede a ogni acto: et senza laiuto del quale niuna cosa mor-  
tale rectamente procede: et ne alcuno principio bene non si pro-  
fondare dalla cui celestiale prouidētia lacto del sanctissimo ma-  
trimonio fu in cielo miracolosamēte facto et celebrato nel para-  
diso terrestre fra primi nostri parenti Adam et Eva: et dipoi fu  
da sancti pontefici Romani nel numero de septe sacramenti del-  
la chiesa anumerato. Per laqual cosa volēdo le infra scripte par-  
te quel che fu in cielo ordinato in terra legitimamēte obserua-  
re vengono in questo pacto conuentione et concordia: alle quali  
cose voi sarete presenti et testimoni. Come el nobile et prudente

huomo Francesco rē da vna parte: promette et per solēne stipu-  
 latione conuiene a Antonio rē presente 7 acceptante di fare 7 cu-  
 rare si et in tal modo: che Dona alamana figliuola del sopradet-  
 to Francesco cōsentira in sopradecto Antonio come in suo legiti-  
 mo sposo et marito. Et riceuera dallui lanello in segno di vero  
 et legitimo matrimonio. Et daragli quella dota et quantita  
 di dota et a quel tempo et termine et in quel modo et forma che  
 fara dichiarato per inobili et prudenti huomini. L. et. D. Et il  
 decto Antonio dallaltra parte promette al decto Francesco con-  
 sentire nella decta Dona alamana come in sua legitima sposa 7  
 dōna: et allei dare lanello in segno di vero et legitimo matrimo-  
 nio: 7 riceuere et confessare quella dota et quantita di dota in q̄l  
 modo 7 forma come parra 7 piacera a sopradecti. L. 7. D. nequa-  
 li edecti Francesco et Antonio compromettono et fanno genera-  
 le compromesso come in loro arbitri et arbitratozi amicabili cō-  
 positozi cōmuni 7 buoni huomini amendue in concordia 7 dāno  
 loro piena licentia auctorita potesta 7 balia di potere lodare sen-  
 tentiare arbitrare 7 dichiarare la decta dota: et into: no a decta  
 dota fra le decte parti di ragione 7 di facto: 7 di ragione tanto 7  
 di facto tanto: vna volta et piu: alto et basso: in di feriato et non  
 feriato: le parti presente 7 laltra absente: et in quello modo et for-  
 ma come a decti arbitri amendue dacordo parra 7 piacera. Et p-  
 mettono le decti parti luna allaltra: 7 laltra alluna et econuerso  
 stare contente et vbidire ad ogni loro sententia arbitrio et arbi-  
 tramento che per decti loro arbitri amendue in cōcordia fideffi.  
 Et quello et cioche in esso si cōtiene attendere et obseruare 7 cō-  
 tra non fare ne venire o appellare o dire di nullita o iniquita: ne  
 adimandare che sia ridotto ad arbitrio di buono huomo. Con-  
 pacto: che cioche per decti arbitri amendue dacordo fara lodato  
 infra le decte parti lintenda venire nel presente compromesso co-  
 me se di quello ne fusso stato facto speciale mentione in nel pre-  
 sente compromesso. Et tucte le predecte cose promettendo et per  
 solenne stipulatione conuengono le decte parti luna allaltra et

e conuerso attendere et obseruare et contro non fare ne venire in  
alcuno modo. Et oltre a questo confessono hauere hauuto luno  
dallaltro per nome darra sponsalitia fionini mille dozo larghi:  
e gli la parte che non obseruera le cose predecite: ilche idio rimuo  
ua debba rendere duplicati alla parte che obseruera. Et p le pre  
decite cose obseruare: le decite parti obligano luno allaltra: et l'al  
tra alluna et econuerso: lozo et di ciascuno di lozo heredi et beni  
presenti et futuri. Et rinuntiano a ogni beneficio statuto et lege  
et priuilegio che per lozo faceffi. Et io. L. notario infrascripto  
comando lozo lobseruantia per garantigia. Et vogliono che io  
ne faccia carta che vaglia et tenga di ragione con queste et con  
altre parole non mutando l'effecto predecito. Si uoles uti magis  
ornatis uerbis: et aliquas allegationes adducere: extrahes ex in  
frascripto instrumēto uulgari similis materie: v3 datiōis anuli.

### ¶ Matrimonium uulgare.

¶ Al nome sia del omnipotente idio et della sua madre madōna  
sancta Maria seipre uergine et di tucta la celestiale corte del pa  
radiso et nominatamēte del precursoze di Christo messer sancto  
Giouanni baptista singularissimo aduocato protectoze et difen  
soze di questa alma cipta: et di madōna sancta Catherina aduo  
cata di tucte le uergine et pulzelle. Si uis iuocare alios sanctos  
potes. Non est bonum hominem esse solum: faciamus ei adiuto  
rem similem sibi: Genesis secūdo capitulo. Et si lege nel Genesi  
al secondo capitulo: che hauendo lo omnipotēte idio facto il no  
stro primo padre Adam del limo della terra uide et conobbe nō  
esser buono et utile lo buono esser solo ad habitare et godere il  
mondo per lui ordinato: et pero dilibero fargli vno adiutorio al  
lui simile: et creo la femina che fussi ppria compagnia del l'huo  
mo. Et quasi questo medesimo habbiamo nel genesi capitulo pri  
mo doue dice: Creauit deus hominem ad imaginem suam: Creauit  
deus marem et feminam: Creauit eos benedixitq; illos et di  
xit eis: Crescite et multiplicate et replete terram etc. Dipoi fu per  
li sacri sancti pontefici et pastori della militante chiesa Romana

ordinato il sancto matrimonio: et nel numero de septe sacramen-  
 ti collocato elquale come cosa sacratissima et per modo indisso-  
 lubile: che p niun modo e lecito diuidere el marito dalla moglie:  
 et quello giamai violare. iurta illud Mathei capit'lo. xxiij. Quos  
 deus coniunxit homo non separat. Et come chiaro vedete il ma-  
 trimonio e di tanta forza che il buono sposo et marito debbe las-  
 sare il pprio padre et la ppria madre p istare colla sua chara et  
 dilecta sposa: Jux illud Pauli apli: Propter hoc relinquet homo  
 patrē ⁊ matrē ⁊ adheret vxori sue. Venendo adūq; a q̄sto acto  
 matrimoniale ⁊ ricordādomi dun decto di san Paulo ad Col'rij  
 caplo. Om̄e q̄dcunq; facitis in verbo aut in ope in noīe Jhu xp̄i  
 facietis gr̄as agentes deo p̄i ⁊c. Erponas si placet: Cioe ⁊c. Ep̄  
 presso riducendomi a memoria lautozita dalcuni gentili poeti  
 come Seneca nelle tragedie doue dice: Non ante vestes induat  
 nuptiales coniunx: q̄ t̄bure flāmas spargat ⁊ poscat deos ⁊c. Et  
 Virgilio dice: In primis venerare deos. Et per tanto inuochere/  
 mo laiutorio dello omnipotente et eterno idio ⁊ della sua glorio-  
 sissima madre madōna sancta Maria sempze vergine et di tutta  
 la celestiale corte del paradiso: et nominatamente de beatissimi  
 apostoli sancto Piero et sc̄to Paulo: ⁊ di san Giouanni baptista  
 singularissimo aduocato ⁊ protectore di questa nostra cipta ⁊c.  
 quegli deuotamentente pregando che per loro infinita misericor-  
 dia ciuogliano concedere gratia che il presente matrimonio sia et  
 possa essere a loro laude et riuerentia: possa essere et sia fausto et  
 felice et incongiugnimento damore acrescimento dbaure conso-  
 latione di figliuoli ⁊ di tucto el parentado fra questi due nouelli  
 sposi nouamente congiunti per matrimonio con ogni prospera ⁊  
 buona fortuna: ⁊ finalmente saluatione dellanime loro et delle  
 nostre da po lunga vita. Per laqual cosa volendo le infrascripte  
 parte quanto fu in cielo ordinato da dio ⁊ da sancti pontefici co  
 mandato in terra legitimamente obseruare: Uengono allo pre-  
 sente infrascripto acto matrimoniale: al quale vip:iegono et io  
 per loro parte siate testimoni.

**¶** Dona Marietta siate voi contenta di consentire qui in .L. co  
me i vostro legitimo sposo ⁊ marito: ⁊ dallui ricevere lanello ma  
trimoniale in segno di legitimo matrimonio secôdo che cōman  
da la sancta madre ecclesia romana. Rispôda Messer si. .L. siate  
voi contento di consentire qui nella Marietta come in vostra le  
gitima sposa: ⁊ allei dare lanello in segno di legitio matrimonio  
secôdo che comanda la sancta madre chiesâ romana. Messer si.

**¶ Datio anulî.**

**¶** Cōstituta in presentia mei Jobis notarij infrascripti ⁊ testiū  
suprascriptoz dña Marietta filia Dñici r̄c legitime interrogata  
per me Jobem notariū antedictū ⁊ infrascriptū: vtq̄ velit cōsen  
tire in .L. mathei tanq̄ in suū sponsum ⁊ legitimū virū ⁊ maritū  
⁊ ab eo anulū matrimonialē recipere: atq̄ cū illo matrimoniū cō  
trahere de pñti: aïo ⁊ pposito illud nunq̄ separandi: sed ppetuo  
conseruandi: Libere respôdit q̄ sic. Et ecôuerso dictus .L. inter  
rogatus per me Jobez notariū antedictū ⁊ infrascriptū an velit  
consentire in dictâ dñam Mariettâ tanq̄ in suâ sponsam ⁊ legi  
timâ vrozem: et eidem dare anulū matrimonialē in signū veri et  
legitimi matrimoni: spôte respondit q̄ ita. Etq̄ hoc ordine pre  
missio per verba de presenti mutuo cōsensu adinuicem matrimo  
niū legitime contraxerūt. Postq̄ statim in signū ⁊ obseruationē  
actus predicti. .L. suprascriptus dictâ dñam Mariettâ anulî da  
tione desponsauit. Rogantes me Jobem quatenus de predictis  
publicum conficerem instrumentum. Vel dicas breuius.

**¶ Matrimonium ⁊ datio anulî.**

**¶** Dña Marietta et Laurentius ambo simul inter se p verba de  
pñti ⁊ anulî dationē et receptionem adinuicem mutuo consensu  
matrimonium legitime contraxerunt. Rogantes r̄c.

**¶ Confessio dotis in pecunia.**

**¶** Laurentius ⁊ Leonardus fratres et filij olim Petri leonardi  
de bonuisis de florentia: ⁊ quilibz eoz insolidū ⁊ in totū se obligan  
do: vnica tñ solutiōe sufficiēte: p se ⁊ eoz ⁊ cuiusq̄ eoz heredes et  
certa scia ⁊ nō p errore aliquē iuris vl' facti et nō sub spe alicuius

future numerationis: et omni meliori modo via iure et forma quibus magis et melius potuerunt: fuerunt confessi et contenti habuisse et recepisse ac sibi integre datos solutos et numeratos fuisse partim ab officialibus motis comis Florentie de denariis dotium motis puellarum comis Florentie: et primam a Dñico re-dantibus et soluentibus in dotem et dotis nomine dñe Mariette filie dicti Dñici: et eidem Lauretio matrimonio copulate: ut de matrimonio inter eos tractato constat manu mei Jobis notarii infrascripti: inter denarios et res mobiles comis concordia inter dictas partes estimatas florenos octingentos auri largos hoc modo viza a dictis officialibus florenos sexcentos quinquaginta auri largos: et residuum dicte quantitatis viza florenos centum quinquaginta a dicto Dñico de quibus vocauerunt se bene pagatos tactos et pretos: exceptio non numerate pecunie omnino renuntiantes. Et propterea fecerunt eidem dñe Mariette licet absentem et dicto Dñico ac etiam Jobi notario infrascripto ut publice persone per dictam dñam Marietta recipientibus et stipulantibus donationem propter nuptias de libris quinquaginta secundum formam statutorum et ordinamentorum comis Florentie. Quas dotem et donationem propter nuptias dicti Laurentius et Leonardus promiserunt et quilibet eorum promisit et solenni stipulatione convenit dicte dñe Mariette licet absentem et dicto Dñico et mihi Jobi notario antedicto et infrascripto ut scilicet per dictam dñam Marietta et eius heredibus et successoribus: et cui vel quibus iura sua concesserit recipienti et stipulanti reddere solvere et restituere eidem dñe Mariette et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit in omnem casum et eventum dicte dotis restituende et donationis soluende constate matrimonio vel soluto florentie Pisis Senis Bononie Luce Ferrarie Rome Venetijs: et generaliter ubique locorum et terrarum et in qualibet mundi parte ubi dicta dñam Marietta vel eius heredes et successores dictam dotem et donationem propter nuptias petierit et petierint: et dictos Laurentium et Leonardum et quolibet eorum et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona venerint vel convenire voluerit vel voluerit: tam in personam quam in bonis: foris privilegio non obstante. Prorogantes ex nunc iurisdictionem et sub

mittentes se iurisdictioni et compulsioni omnium et quorumcumque su-  
dicum et officialium et curiarum dictorum locorum et vbi libet constitutarum  
tam ecclesiarum quam secularium. Cum pacto appposito in presenti tractu  
et instrumto et solenni stipulatione vallato inter dictas partes: quod quicumque  
casus euenerit dicte dotis restituende et seu donationis solu-  
uende constante matrimonio vel soluto: liceat et licitum sit dicte  
dne Mariette et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus  
iura sua concesserit etiam sua propria auctoritate et sine licentia vel decre-  
to alicuius iudicis vel curie ingredi capere apprehendere et tenere  
tenentem et corporalem possessionem bonorum quorumcumque: et in bonis de  
bonis et super bonis quibuscumque dictorum Laurentij et Leonardi et cui-  
libet vel alterius eorum: eorumque fructus redditus et proventus per-  
cipere et hinc per se vel alios quos voluerit: ipsis fructibus in sorte  
minime computandis. Dictaque bona et de dictis bonis et quolibet  
eorum et de quibus potius voluerit vel voluerint vendere et alienare  
et in alium seu alios quocumque alienationis titulo transferre donec  
et quousque dicte dne Mariette et eius heredibus et successoribus de  
dicta dote et donatione propter nuptias fuerit plene et integre satisfac-  
tum. Promittentes et ueniens insuper dicti Laurentius et Leo-  
nardus et quilibet eorum insolidum dicto Dnico et mihi notario in-  
frascripto ut supra recipientibus et stipulantibus de dicta dote  
aut quantitate dotis et donationis propter nuptias aut alicuius par-  
tis non opponere vel probare solutionem satisfactionem vel absoluti-  
onem sine remissione aut termini mutationem vel aliud pactum per  
testes vel alio modo: nisi per hoc instrumtum sibi redditum damnatum  
vel legitime cancellatum aut per aliud instrumtum finis liberationis re-  
missionis vel solutionis. Que omnia et singula suprascripta ut supra  
promiserunt et solenni stipulatione conuenerunt dicti Lauren-  
tius et Leonardus et quilibet eorum insolidum: unica tamen solutione  
sufficiente: se ut supra obligando promisit et conuenit dicto Dnico  
et mihi Johi notario antedicto et infrascripto ut supra recipienti  
et stipulanti per dicta dne Marietta et eius heredibus et successori-  
bus et cui vel quibus iura sua concesserit perpetuo firma rata et

grata habere tenere attendere facere obseruare et adimplere: et contra non dicere facere vel venire pro se vel alium seu alios aliqua ratione iure modo vel causa in iudicio vel extra de iure vel de facto: sub pena dupli dicte quantitatis solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis capitulis pactis membris siue articulis presentis tractatus et instrumenti: et sub refectione damnorum et expensarum ac interesse litis et extra. Que pena totiens committatur et peti et erigi possit et valeat cum effectu: quotiens contrafactum fuerit siue ventum: vel ut dictum est cum effectu non fuerit obseruatum. Qua pena promissa vel non: soluta vel non: exacta vel non: seu etiam gratis remissa: predicta et infra scripta omnia et singula nihilominus perpetuo firma et rata maneant et perdurent. Pro quibus omnibus et singulis obseruandis et firmis et ratis habendis et tenendis: et pro dicta pena soluenda si et quotiens commissa fuerit dicti Lau. et Leo. et quilibet eorum in solidum: vnica tantum solutione sufficiente: obligauerunt dicte dñe Mariette habsenti et dicto Dñico et mihi Johi notario antedicto et infra scripto ut publice persone ut supra recipietibus et stipulantibus pro dicta dña Marietta et eius heredibus et successoribus et cuiuslibet vel quibus iura sua concesserit: seipsum et quolibet eorum in solidum: et eorum et cuiuslibet eorum heredes et successores et bona omnia et singula presentia et futura: iura nomina et actiones. Que bona obligata erunt se precario nomine pro dicta dña Marietta et eius heredibus et successoribus tenere et possidere. Renuntiantes in predictis omnibus et singulis exceptioni non sic facti et celebrati contractus: aliter fuisse recitatum quam scriptum et conuerso: rei non sic gestis: doli mali: vis: metus: fraudis: sine causa et ex iniusta causa in factum actioni: conditioni indebiti: beneficio noue et nouarum constitutionum de fideiussoribus et de pluribus rebus debendis: et epistole diui Adriani: beneficio legis rubre et nigre: exceptioni non numerate pecunie et non habite et non recepte dicte quantitatis dotis: fori privilegio: omniaque alij iuris legum canonum et statutorum auxilio privilegio et fauori: et iuri et legi dicenti generaliter renuntiationem non valere nisi precesserit specialis. Quibusquidem Lau. et Leo. presentibus audientibus et intelligentibus.

et predicta omnia sic volentibus et consentientibus precepi ego Jobes su-  
der ordinarius notariusque publicus auctor et infrascriptus per  
guarantigiam vice et nomine iuramenti prout mihi licuit et licet ex for-  
ma statutorum et ordinamentorum civitatis Florentie: quatenus predicta omnia et sin-  
gula supra scripta ut supra per eos et quemlibet eorum promissa facta et  
gesta attendantur faciant et observent iuxta premissis publici instrumendi vim  
formam tenorem seriem et effectum. Rogantes etc.

**Confessio dotis in re immobili inextimata:**

et sic pro fundo dotali.

**Publice oibus pateat:** qualiter domina Margareta filia olim Ber-  
nardi de cedernis: cum consensu verbo licentia et auctoritate. M. sui legiti-  
mi mundualdi eidem per me. L. notarium antedictum et infrascriptum  
ut supra dati et confirmati premissis et eidem domine Margarete presentientis  
licentiam auctorem consensum et parabolam dantis et prestantis: Cer-  
tificata primo et ante omnia de iuribus suis et de importantia pre-  
missis tractus ut decuit: et quid agebat et quod contraherebat: et in quo  
et quantum sibi preiudicare poterat. De quibus oibus dixit et asse-  
ruit se bene certioratam et informatam esse et plenam hinc notitiam: per se  
et suos heredes et omni meliori modo via iure et forma quibus magis  
et melius potuit et eidem licuit et licet: dedit tradidit et processit  
Herio antonio ludouici de verrazano: et philippo filio dei Herij  
ibidem presentibus et pro se et eorum et cuiuslibet eorum heredibus et suc-  
cessoribus recipientibus et stipulantibus: et dicto philippo facien-  
ti omnia et singula supra scripta cum consensu verbo licentia et au-  
toritate dicti Herij ibidem premissis et eidem prebui auctorantis et con-  
sentientis et licentiam auctoritatem et parabolam dantis et prestan-  
tis: in dorem pro dote et dotis nomine et pro fundo dotali dicte  
domine Margarete uxoris dicti philippi et eidem prebui matrimonio  
copulate: infrascripta bona videlicet Unam domum cum palcis salis ca-  
meris et tecto et curia et volta sub terra et alijs suis edificijs et ba-  
bituris et pertinentijs politam Florentie et in populo sancti Apol-  
linaris de Florentia: et in via dicta lauigna vecchia: cui a primo  
via: a secundo Johis dñici: a tertio febelchari: a quarto via: in

fra predictos confines vel alios siquĩ forent plures aut veriores  
 Cum omnibus ⁊ singulis que dicta bona habet super se infra se  
 seu intra se in integrum: omnino iure ⁊ actione vsu dominio ⁊ pro-  
 prietate sibi dñe Margarete ⁊ eius heredibus ⁊ successoribus et  
 cuilibet vel alteri eorũ quolibet pertinente ⁊ spectante: Ad habẽ-  
 dum tenendum ⁊ possidendum: ⁊ quicquid dictis Aerio et Phi-  
 lippo deinceps placuerit perpetuo faciendum. Quam domum ⁊  
 bona dicta dña Margareta dicto consensu constituit se precario  
 nomine tenere ⁊ possidere pro dicto Aerio ⁊ Philippo ⁊ quolibz  
 eorũ: donec dictorũ bonorũ tenutam ⁊ possessionem acceperit eorũ  
 poralem: quã accipiendi intrandi et deinceps retinendi sua pro-  
 pria aucte et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie eis-  
 dem licentiam ⁊ omnimodam potestatem contulit atq; dedit. Insuper  
 promisit ⁊ solenni stipulatione conuenit dicta dña Margareta  
 dicto consensu dictis Phi. ⁊ Aerio vt supra recipiẽtibus ⁊ stipu-  
 lancibus dictam domum et bona in totum vel in partem dictis  
 Aerio et Philippo non molestare: nec litem vel controuer-  
 siam aliquam in de vel super dictis bonis aut aliqua eorũ parte  
 eisdem Aerio ⁊ Phi. aut eorũ ⁊ cuiuslibet eorũ heredibus ⁊ suc-  
 cessoribus vllõ vnq; tpe non inferre facere vel mouere: nec infer-  
 renti facienti vel mouenti modo aliquo consentire: sed ipsam do-  
 mũ ⁊ bona vendita ⁊ quolibz eorũ ⁊ quãlibet eorũ partem eisdẽz  
 Aerio ⁊ Philippo ⁊ eorũ heredibus ⁊ successoribus ab oĩ boĩe per-  
 sona loco cõi collegio societate et vniuersitate legitime defende-  
 re auctorizare ⁊ disbrigare ⁊ modis oĩbus expedire: ⁊ eisdem va-  
 cuam ⁊ liberam possessionẽ dictorũ bonorũ tradere: Et ipsos Aeri-  
 rium ⁊ Phi. ⁊ eorũ heredes ⁊ successores in eorũ bonorũ possessionẽ  
 semp facere ⁊ defendere potiores priores et validiores. Et si quo  
 tpe lis vel questio aut cõtrouersia aliqua tam p libelli oblationẽ  
 pñũtiationẽ tenute ⁊ precepta de disgubrando: q̃ alio quocũq;  
 modo moueret inferret vel fieret eisdem Aerio et Philippo vel  
 eorũ heredibus ⁊ successoribus in de vel sup dicta domo et bonis  
 vel aliqua eorũ parte in dominio proprietate vel possessione vsu

usufructu vel fructibus: Ipam litem cum questione controversa et libellum et omnem novitatem quancumque et quotienscunque eidem dñe Margarete vel eius heredibus denuntiatum vel notificatum fuerit personaliter vel ad domum in scriptis vel etiam verbis quocumque et qualitercumque infra quinque dies a die huius denuntiationis et notificationis in se et super se recipere suscipere et transferre in eadem causa ipsorum bonorum defensionem se offerre. Et tamen in causa et causis principalibus quibus appellatio sistere usque ad finem litis et cause omnibus et singulis dicte dñe Mar. et eius heredum sumptibus laboribus et expensis. Cum pacto: quod notificatio semel facta ad domum habitationis dicte dñe Mar. vel eius heredum: vel etiam minus legitime facta valeat et sufficiat ac si personaliter et legitime facta foret et pro legitime facta habeatur. Quod si pronuntiari vel sententiarum contigerit super euictione vel abuocatione dictorum bonorum contra dictos Alerium et Philip. vel eorum heredes et successores infra octavam diem a die late sententie euictionis vel abuocationis secute: et seu postquam eidem dñe Mar. vel eius heredibus notificatum et denuntiatum fuerit modo et forma predictis pretium valoris et estimationem dictorum bonorum cum pena dupli et damnis expensis et interesse litis et extra eisdem Alerio et Philippo restituere et persolvere promissit. Remissa et nunc per pactum appellandi necessitate dictis Alerio et Philippo si super euictione vel abuocatione dictorum bonorum ut supra pronuntiari contigerit contra eos. Cum pacto etiam apposito et solenni stipulatione vallato inter eos: quod non possit dicere vel opponere dicta dña Mar. quod eisdem Alerio et Philip. vel eorum heredibus et successoribus fuerit facta iniuria vel iniustitia si dicta bona in totum vel in partem euincerentur vel abuocarentur ab eis vel aliquo eorum vel eorum heredibus et successoribus: vel quod ipsorum Philip. et Alerij culpa vel negligentia: aut iudicis imperitia vel nequitia fuerint euicta vel abuocata. Et insuper dicta dña Mar. dicto consensu ex causa dicte dotis dedit cessit transiit et mandavit dictis Alerio et Philip. ut supra recipientibus et stipulantibus omnia et singula iura nomina et actiones reales et personales: utiles et directas: civiles et

pretorias: meras et mixtas: tacitas et expressas: ano: malas et cō  
 uentionales: et quascūq; alias eidē dñe Mar. quōl; ppetentes et  
 cōpetituras in de vel sup dictis bonis et p defensione et euictiōe  
 dictorū bonorū. posuitq; ipos Heriū et Phi. in locū et vniuersū ius  
 suū quo ad iura predicta: et cōstituit eos et quēl; eorū procuratores  
 vt in rem suā: ita q; admodo dicti Heriū et Phi. et quīl; eorū pos  
 sint et valeant dictis iuribus et actiōibus vt supra cessis eorū noī  
 bus ppiis vti agere et experiri excipere et replicare consequi pro  
 sequi et se et dicta bona tueri: et oīa et singula alia facere que pos  
 tuisset dicta dña Mar. ante pntem pcessionē et iuriū cessionē. Et  
 ppter ea dicti Heriū et Phi. dicto consensu et quilibz eorū insoli  
 dū se obligādo fecerūt eidē dñe Mar. ibidē pnti et p se et suis he  
 redibus et successoribus recipienti et stipulanti donationē ppter  
 nuptias de libris quinquaginta sp. scōm formā statutorū et ordi  
 namētōz cōis florentie. Et promiserunt et solenni stipulatione  
 conuenerunt dicte dñe Mar. vt supra recipienti et stipulanti di  
 ctū podere et bona supra cōtenta et confinata eidem dñe reddere  
 tradere et restituere et dictam donationem soluere in omnem ca  
 sum et euentum dotis reddende vel consignande et donationis  
 soluende constante matrimonio vel soluto florentie Pisis Ser  
 nis Bononie Luce Ferrarie: et generaliter vbiq; locorū et terraz  
 vbi dicti Heriū et Philippus et quīl; vel alter eorū inuenti et con  
 uenti fuerint: fori priuilegio non obstante. Cū pacto appposito in  
 pnti contractu et solenni stipulatione vallato inter ipos contra  
 hentes: q; quādo cūq; casus euenerit dicte dotis restituende  
 et donatiōis soluēde constante matrimonio vel soluto: liceat et li  
 citum sit dicte dñe Margarete et suis heredibus et successoribus  
 dictum podere et bona supra cōtenta et confinata: ac etiā alia bona  
 dictorū Herij et Philippi et cuiusq; vel alterius eorū sua ppa aucte  
 et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie ingredi cape  
 re tenere et usufructare: et quicquid sibi et suis heredibus deinceps  
 placuerit facere: donec eidē dñe et suis heredibus et successorib;  
 de dicta dote et donatione ppter nuptias fuerit integre solutum

et satisfactum: fructibus in sortem minime computandis. Que omnia  
et singula suprascripta promiserunt et solennibus stipulationibus con-  
uenerunt dicte suprascripte partes modis nominibus et consensu qui-  
bus supra sibi inuicem et vicissim vna alteri et e converso perpetuo  
firma rata et grata habere tenere adimplere attendere et observa-  
re et contra non dicere facere vel venire pro se vel alium seu alios aliqua  
ratione iure modo causa vel ingenio de iure vel de facto in iudicio siue ex  
sub pena dupli extimatiōis dictorum bonorum: et sub refectione dam-  
norum expensarum ac interesse litis et ex solenni stipulatione promissa in  
singulis et pro singulis capitulis membris siue articulis presentis contra-  
ctus et instrumenti. Que pena toties promittatur et peti et exigi possit  
et valeat cum effectu: quoties contrafactum fuerit siue ventura  
vel ut dictum est cum effectu non fuerit observatum. qua pena commissa  
vel non: soluta vel non: exacta vel non: seu etiam gratis remissa: pre-  
dicta et infrascripta omnia et singula nihilominus perpetuo firma et rata  
maneant et perdurent. Pro quibus omnibus et singulis firmis et ratas  
habendis et tenendis: et pro dicta pena soluenda si et quoties com-  
missa fuerit: dicte partes obligauerunt et quilibet eorum in solidum  
obligavit sibi inuicem et vicissim solennibus stipulationibus hinc  
inde interuenientibus et modis nominibus formis et consensu quibus  
supra se ipsos et quoslibet eorum et eorum et cuiuslibet eorum heredes et bona omnia  
et singula presentia et futura. Que bona obligata constituerunt se ad  
inuicem et vicissim precario nomine quilibet eorum pro altera parte tenere  
et possidere. Renuntiantes in predictis omnibus et singulis exceptiōi  
non sic facti et celebrati tractus: rei non sic geste: doli mali: vis-  
metus: fraudis: ob turpem causam sine causa et ex iniusta causa in factum actiōis  
conditioni: fori privilegio. Et dictus Hieronymus et Philippus dicto  
paterno consensu renuntiauerunt et quilibet eorum renuntiavit beneficio  
noue et nouarum constitutionum de pluribus rebus debendis et de fu-  
deiussozibus et epistole diuini Adriani: Omnique alij iuris legum ca-  
nonum et statutorum privilegio auxilio et fauori: et iuri et legi dicenti  
generalem renuntiationem non valere vel non sufficere nisi precesserit  
specialis. Quibus per garantigiam etc. Rogantes etc.

## ¶ Instrūm dotis cōstitute in re imobili extimata.

¶ Dñs Antonius olim martini per se ⁊ suos heredes iure pprio ⁊ imperpetuum: ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quib⁹ magis ⁊ melius potuit: dedit tradidit ⁊ ꝓcessit Michaeli Johis ꝓcōtibidem ꝓnti ⁊ ꝓ se ⁊ suis heredibus ⁊ successoribus recipienti ⁊ stipulāti in dotem ꝓo dote ⁊ dotis nomine dñe Catherine filie dicti dñi Antonij ⁊ vxoris dicti Michaelis: ⁊ eidē Michaeli matrimonio copulare: Unum predium cum domo ꝓo dño ⁊ ꝓ labore ꝓonas cōfines. cōi concordia extimatum inter dictas partes extimationis flozenoz trecentoz auri de sigillo et ꝓo dicta extimatione: ad habendū tenendum ꝓcō. ꝓrosequere in oibus vt supra in instrumēto venditionis: nisi q̄ vbi dicit̄ ex cā venditionis: dicas ex causa dotis. Et post traditionem factam ⁊ ꝓmissionem defensionis maritus confiteatur tantā dotem quāta est extimatio rei tradite in dotem in forma superiore ꝓfessionis.

## ¶ Augmentum dotis.

¶ Leonardus ⁊ Laurentius fratres ⁊ filij oliz Petri de bōuisis populi sc̄i Romuli de florentia: ⁊ quilibz eoz insolidū et in totū se obligando: vnica tñ solutiōe sufficiēte per se ⁊ eoz et cuiusqz eoz heredes ⁊ successores: ex certa sc̄ia ⁊ nō per errorem aliquē iuris vlt̄ facti ⁊ non sub spe alicuius future numerationis: ⁊ omni meliori modo via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuerunt fuerūt confessi et contenti habuisse ⁊ recepisse a dña Marietta filia oliz Dñici. A. de nipozano: ⁊ vxore dicti Laurentij et eidē Laurentio matrimonio copulate: vt de eoz matrimonio constat manu mei Johannis notarij infrascripti in augmentum ꝓo augmēto ⁊ nomine augmenti dotis ipsius dñe Mariette flozenos centū auri largos. Quos asseruerunt ipsi Leonardus ⁊ Laurentius ꝓuenisse ad manus dicte dñe Mariette ex cā successionis bonoz dicti oliz Dñici patris ipsius dñe Mariette. De quibus vocauerūt se bñ pagatos tacitos ⁊ contentos: exceptioni non numerate ꝓcunie omnino renuntiantes. Quos flozenos centuz auri largos augmenti dotis predicte dicti Leonardus et Lau. promiserunt

et solenni stipulatione conuenerunt: et quilibet eorum in solidum pro  
misit eidem dñe Mariette licet absentem et mihi Johanni notario  
infra scripto ut publice persone recipienti et stipulanti pro dicta  
dña Marietta et eius heredibus et successoribus et cui vel quibus  
iura sua concesserit reddere restituere et consignare eidem domi  
ne Mariette et eius heredibus et successoribus in omnem casum et  
eventum dotis et dicti augmenti dotis reddende et restituende cō  
stante matrimonio vel soluto florentie etc. Prosequere ut supra  
vsq; ad finem: ut in alio instrō confessionis dotis.

**M**utuum als recognitio debiti.

**F**abritius olim raynerij de albergottis ciuis et mercator flo  
rentinus: sponte et deliberate nō vi dolo vel metu seu aliq; alia ma  
chinatiōe circūuentus: sed ex eius certa scia et nō per errorem aliquē  
iuris vel facti p se et suos heredes: et oī meliori mō via iure et for  
ma quibus magis et melius potuit et pōt et eidē licuit et licet: fuit in  
veritate et nō sub spe alicuius future numeratiōis cōfessus et cōten  
tus habuisse et recepisse ac sibi datos solutos et numeratos fuis  
se a Siluestro olim hieronymi de cābijs ciue et mercatore floren  
tino florenos quingentos auri largos in auro recti et boni pōderis  
et conij florentini et cā puri veri et gratuiti mutui: quos flore  
nos quingentos auri largos dictus Fabritius raynerij promisit  
et solēni stipulatiōe puenit dicto Siluestro pnti et pro se et suis he  
redibus et successoribus et cui vel quibus iura sua concesserit reci  
pienti et stipulanti eidem Siluestro dare soluere et restituere et cū  
effectu pagare libere et sine aliqua contraditiōe hinc ad sex mē  
ses proxime futuros. Vel dicas tpiibus modis et terminis infra  
scriptis v3. hinc ad tres menses quartā partē. et inde ad tres mē  
ses proxime futuros aliā quartā partē. et inde ad tres alios men  
ses aliā quartā partē. et inde ad alios tres mēses residuū v3. aliā  
quartā partē. Vel dicas breuius et melius hinc ad vnū annū. pri  
me futurū faciēdo solutionē in quatuor vicib; et seu pagis v3. sin  
gulis tribus mensibus quartā partē. Cū pacto appposito in pnti  
tractu et solēni stipulatiōe vallato inter ipas partes: q; deficere